

Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej

DANIEL MILEWSKI

*Szanowni Państwo,*

*Uczestnicy powiatowych uroczystości dożynkowych w Starej Kornicy!*

Jak co roku w tych dniach w całej Polsce organizowane są dożynki. To święto, w czasie którego dziękujemy Opatrzności za tegoroczne plony, ale także pochylamy się z wdzięcznością nad pracą rolników i wszystkich, którzy każdego dnia trudzą się, by na polskich stołach nie zabrakło chleba. Rolnictwo to jeden z filarów naszego bezpieczeństwa. Tak samo, jak nie ma bezpiecznej Polski bez silnej armii, tak samo nie ma bezpiecznej Polski bez nowoczesnego rolnictwa zdolnego zapewnić bezpieczeństwo żywnościowe Polakom.

Przez wszystkie lata mojej działalności parlamentarnej troszcę się o wspieranie rozwoju polskiego rolnictwa, którego filarem są i powinny być nadal rodzinne gospodarstwa rolne. W ostatnich latach dbaliśmy o rozwój obszarów wiejskich i lokalnych społeczności, wspierając koła gospodyń wiejskich czy ochotnicze straże pożarne. Dziś niektórzy czynią nam z tego zarzut, a nawet próbują wsadzać za to do więzienia. My jednak wiemy, że te lata były dobre dla polskiej wsi i że wyzwoliły potencjał, którego nie wolno zaprzepaścić.

Z niepokojem patrzymy w przyszłość. Nie wiemy, jak obecny rząd ostatecznie odniesie się do założeń Zielonego Ładu, które mogą się okazać dla polskiego i europejskiego rolnictwa katastrofalne w skutkach. Dlatego jesteśmy gotowi, razem z naszymi partnerami w Unii Europejskiej, bronić Europy przed zwycięstwem ideologii nad zdrowym rozsądkiem i zniszczeniem tego, co stanowi o naszej sile i konkurencyjności w szybko zmieniającym się świecie. Dziś w Europie coraz więcej osób dostrzega, że Komisja Europejska pod wodzą Ursuli von der Leyen prowadzi nas do społecznej i gospodarczej katastrofy. Świadczą o tym niedawne protesty rolników, które przetoczyły się nie tylko przez Warszawę i liczne polskie miejscowości, ale także przez Berlin, Brukselę czy Paryż. Chcę dziś powiedzieć, że wspólnie tworzymy wielki front obrony polskiego i europejskiego rolnictwa. Bo od tego, czy uda się je zachować, zależy bezpieczeństwo Polski, ale także bezpieczeństwo całej Europy.

Dziękuję wszystkim rolnikom z naszego regionu, którzy pracują w pocie czoła, aby zachować tę wielką wartość, jaką jest polskie rolnictwo.

*Łączę wyrazy serdeczności i przekazuję dożynkowe  
pozdrowienie – Szczęść Boże!*

Poseł na Sejm  
Rzeczypospolitej Polskiej



Daniel Milewski

Stara Kornica, dnia 18 sierpnia 2024 roku